
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 

 
 
Registro Generale n. 610 del 14-07-2023 
Registro Settore    n. 315   del 14-07-2023 
 
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: 01SERV01/2023 - SUA P/C DEL COMUNE DI ALTIDONA GARA 
APERTA PER AFFIDAMENTO DEL POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA AA.SS. 2023/2024 2024/2025 
2025/2026 - CIG: 98989621DD - Approvazione verbale di gara deserta. 
Presa d'atto. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamata il proprio atto n. 259 (n. 517 Reg. Gen.) del 19/06/2023 con la quale si è determinato 
tra l’altro di: 
 avviare p/c del Comune di Altidona (FM), la procedura selettiva per l’individuazione 

dell’affidatario del “POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA 
AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 - CIG: 98989621DD”, mediante apposita 
procedura di gara “aperta”, regolamentata dall’art. 60 del D.lgs n. 50/016 (Codice dei Contratti) 
da aggiudicare, anche in presenza di una sola offerta formalmente valida, con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3 e 12, del medesimo Codice, sulla base dei criteri 
e relativi punteggi meglio declinati nella determinazione n. 65 del 07/06/2023 del Responsabile 
dell’Area Amministrativa del citato Comune;  

 ottemperare all’obbligo di cui all’art. 40, comma 2 del Codice eseguendo la procedura di cui al 
precedente punto 1, mediante la piattaforma di e-procurement fornita da Net4market-CSAmed 
srl di Cremona, testata come in grado di garantire il rispetto dell’integrità dei dati e la 
riservatezza delle offerte, come imposto dall’art. 52 del Codice; 

 approvare il Bando, il Disciplinare, il Disciplinare Telematico e la relativa modulistica per 
l’espletamento della procedura, secondo le condizioni e le modalità ivi riprodotte; 

 ai sensi dell’art. 36, comma 9, del Codice e dal D.M. 2/12/2016, ed in accordo con il Comune 
di Altidona (FM) procedere attraverso le seguenti forme di pubblicità legale: 

o Pubblicazione del Bando, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana (GURI)-V serie speciale; 

o Pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al decreto 
del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito sito 
internet istituito dalla per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a 
procedure contrattuali di lavori servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti 
Pubblici della Regione Marche); 

o Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale; 



Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.315 del 14-07-2023 PROVINCIA DI FERMO 
 

Pag. 2 

o Pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma telematica ( 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ) sul sito web “Profilo del 
Committente” della SUA Provincia di Fermo, (http://www.provincia.fermo.it/sua) e 
del solo Bando di gara, sulla pagina “Amministrazione Trasparente” ed all’Albo 
Pretorio del Comune di Altidona (FM); 

 
Preso atto dalla determinazione n. 80 del 03/07/2023 del Responsabile dell’Area Amministrativa 
del citato Comune, che rettifica la determinazione a contrarre n. 65 del 07.06.2023 nella parte 
relativa alla descrizione degli elementi qualitativi ove al punto F è stata stralciata la proposta di 
implementazione di un software operativo per il riscontro presenze in favore del Comune poiché lo 
stesso sta provvedendo in via autonoma; 
 
Preso atto dunque che: 
 la data di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 13.00 del giorno 14 

luglio 2023 e quella dell’apertura delle stesse al successivo giorno 17 luglio, a partire dalle ore 
09.00; 

 
Dato atto che entro il predetto termine perentorio stabilito dal Bando non è pervenuta alcuna offerta 
sulla piattaforma telematica di negoziazione raggiungibile all’indirizzo  
http://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo, e pertanto, la dott.ssa Lucia Marinangeli, 
Dirigente del Settore I^, nella funzione di sostituta del Responsabile del Procedimento Selettivo, ha 
dichiarato deserta la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del 
“POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA AA.SS. 2023/2024 – 
2024/2025 – 2025/2026 - CIG: 98989621DD (come da verbale allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale); 
 
Visti: 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs n.267/2000) ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii.; 

- la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai 
sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del D.lgs 
12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”, 
rinnovata tra il Comune di Altidona e la Provincia di Altidona in data 18/05/2021; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto ed approvare il verbale redatto in data odierna che, allegato al presente 

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale e, per l’effetto, dichiarare deserta la 
procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del “POTENZIAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA AA.SS. 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 - 
CIG: 98989621DD”; 

2. di disporre la pubblicazione dell’allegato verbale sulla pagina web dell’Ente riservata a 
detta procedura, accessibile dal seguente indirizzo: www.provincia.fermo.it, al link SUA - 
(Scaduti) e sulla piattaforma telematica di negoziazione della SUA Provincia di Fermo, 
raggiungibile all’indirizzo http://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo; 

3. di trasmettere il presente atto al Comune di Altidona (FM). 
 
 

Il Responsabile del procedimento La Dirigente del Settore 
 F.to Dott.ssa Chiara Voltattorni F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 


